
Hudební výchova 9. A. 

1. Ze života významných skladatelů 19. století – Bedřicha Smetany a Antonína Dvořáka. 

Tvrzení, která se týkají Smetany, vybarvi modře, tvrzení, která se týkají Dvořáka, 

vybarvi červeně. 

Narodil se v Nelahozevsi. Narodil se v Litomyšli. Jeho otec byl sládek. Jeho otec byl řezník. 

Narodil se roku 1824. V šestnácti letech začal studovat hudbu. Jako čtyřletý začal hrát na 

housličky. Ke konci života ohluchl. Pobýval v Americe, kde působil jako ředitel Národní 

konzervatoře v New Yorku. Pět let působil ve Švédsku jako dirigent. Hrál v orchestru pod 

taktovkou B. Smetany. Zemřel 12. května 1884 – na jeho počest začíná každoročně v tento 

květnový den hudební festival Pražské jaro. I na sklonku života se cítil být prostým českým 

muzikantem. 

 

2. Spoj dílo se skladatelem, který je jeho autorem: 

RUSALKA 

MÁ VLAST 

LIBUŠE                                                                     ANTONÍN DVOŘÁK 

ČERT A KÁČA 

SYMFONIE Z NOVÉHO SVĚTA 

PRODANÁ NEVĚSTA                                              BEDŘICH SMETANA 

SLOVANSKÉ TANCE 

DALIBOR 

 


